e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue: 

FORNECEDOR: E.F.C. SERVICOS DA CONSTRUCAO LTDA 
CNPJ: 11.712.053/0001-51 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 4.100.250,84 (quatro milhões, cem mil, duzentos e 
cinquenta reais e oitenta e quatro centavos). 

QTD V. TOTAL TAXA ADM V. TOTAL 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços complementares de natureza comum 
(atividades auxiliares, instrumentais e acessórias) consubstanciadas em atividades meio, conforme condições e

[...]

Aquisição de 2 Ônibus Rural Escolar (ORE 2 E 3), para atender as 
necessidades do transporte escolar rural do município de Araruna-Pr., referente 
a Adesão a ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão 
n.06/2023/FNDE/MEC   

VALOR TOTAL: R$ 919.124,14 (Novecentos e dezenove mil, cento e vinte e 

quatro reais e quatorze centavos) 

Araruna-Pr. 05 de Dezembro de 2025. 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

AVISO

[...]

devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 178/2025. 
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de água mineral e recarga de gás e 
vasilhame (CASCO) botijão (GLP) DE 13KG E 45KG. 
VALOR MÁXIMO: R$ 643.395,62 (seiscentos e quarenta e três mil, trezentos e noventa e 
cinco reais e sessenta e dois centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Lei Municipal nº 3742/2024, Decretos 
Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.